
 

Об итогах областного конкурса 

стендовых моделей «На земле, в небе и на море»,  

посвященного 80-летию освобождения  

Республики Беларусь  

от немецко-фашистских захватчиков 

 

 В соответствии с планом работы ГУО «Гродненский областной 

центр технического творчества» на 2024 год,  утверждённым главным 

управлением образования Гродненского облисполкома 05 апреля 2024 

года  прошёл областной конкурс стендовых моделей «На земле, в небе и 

на море», посвященный 80-летию освобождения Республики Беларусь 

от немецко-фашистских захватчиков (далее – конкурс). 

 Конкурс проводился среди учащихся учреждений общего 

среднего образования и учреждений дополнительного образования 

детей и молодёжи г. Гродно и Гродненской области. Возраст 

участников до 18 лет включительно (не старше 2006 года рождения). 

Конкурс проводился в следующей классификации моделей-копий 

техники (номинациях): 

- модели, изготовленные по чертежам из любого материала; 

- модели из пластмассы из наборов; 

- диорамы. 

Было представлено 147 моделей из 12 учреждений образования. 

На основании протокола жюри от 5 апреля 2024 года № 1. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителями и призёрами  конкурса стендовых 

моделей «На земле, в небе и на море», посвященного 80-летию 

освобождения Республики Беларусь от немецко-фашистских 

захватчиков и наградить соответствующими дипломами ГУО 

«Гродненский областной центр технического творчества»: 

Диплом 1 степени: 

- Радивон Максим, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

Галоўнае ўпраўленне адукацыі  

Гродзенскага аблвыканкама 

 

Дзяржаўная ўстанова адукацыi 

“Гродзенскі абласны цэнтр тэхнічнай 

творчасці” 

 

 

ЗАГАД 

 

                     10.04.2024  №  67 

 

г.Гродна  

Главное управление образования  

Гродненского облисполкома  

 

Государственное учреждение 

образования 

"Гродненский областной центр 

технического творчества" 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

г.Гродно 



- Троицкий Марк, ГУО «Слонимский районный центр творчества детей 

и молодёжи», 

- Больгерт Кирилл, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи  

«Прамень» г. Гродно», 

- Павлюкевич Дмитрий, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Дрозд Никита, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Мальчугин Алексей, ГУО «Средняя школа № 34 г. Гродно», 

- Концевенко Руслан, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Егорова Эллина, ГУО «Гродненский областной центр технического 

творчества», 

- Комар Ярослав, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Бондарев Никита, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи 

«Прамень» г. Гродно», 

- Усов Максим, ГУО «Щучинский дворец творчества детей и 

молодёжи», 

- Дубовик Ростислав, ГУО «Слонимский районный центр творчества 

детей и молодёжи», 

- Жамойтин Владислав, ГУО «Гродненский районный центр творчества 

детей и молодёжи», ГУО «Свислочская средняя школа» Гродненского 

района, 

- Мудрый Ярослав, ГУО «Средняя школа №3 г. Дятлово», 

- Целюк Глеб, ГУО «Гродненский областной центр технического 

творчества», 

- Больгерт Кирилл, ГУО «Гродненский областной центр технического 

творчества», 

- Черняк Роман, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Станкевич Александр, ГУО «Щучинский дворец творчества детей и 

молодёжи», 

- Лаврекевич Богдан, ГУО «Средняя школа №3 г. Дятлово», 

- Корытко Антон, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи «Прамень» 

г. Гродно», 

- Сенкель Давид, ГУО «Средняя школа № 2 имени В.Ю. Саяпина г. 

Гродно», 

- Мудрый Ярослав, ГУО «Средняя школа №3 г. Дятлово», 

- Шастак Павел, ГУО «Средняя школа № 2 имени В.Ю. Саяпина г. 

Гродно», 

- Максимов Никита, ГУО «Средняя школа №3 г. Дятлово», 

- Бралковский Владислав, ГУО «Средняя школа № 5 г. Сморгони», 



- Беляев Владимир, Байда Арсений, ГУО «Средняя школа № 8 г. 

Гродно», 

- Волчек Егор, ГУО «Средняя школа №3 г. Дятлово», 

- Заяц Егор, Листопадов Михаил, Листопадов Юрий, ГУО 

«Мижеричская базовая школа имени В.Ляха», 

- Мудрый Ярослав, ГУО «Средняя школа №3 г. Дятлово» 

Диплом 2 степени: 

- Белевич Тимур, ГУО «Средняя школа № 2 имени В.Ю. Саяпина г. 

Гродно», 

- Ромашкевич Александр, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Еднач Захар, УО «Государственная школа № 3 г.п.Зельва», 

- Зданович Артём, ГУО «Средняя школа № 2 имени В.Ю. Саяпина г. 

Гродно», 

- Воронюк Вадим, ГУО «Средняя школа № 8 г. Гродно», 

- Алексейчик Егор, ГУО «Средняя школа № 2 имени В.Ю. Саяпина г. 

Гродно», 

 - Оскирко Илья, ГУО «Гимназия №1 имени Данилы Ивановича 

Волковича г. Мосты», 

- Черняк Иван, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Вальчук Егор, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Больгерт Кирилл, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи 

«Прамень» г. Гродно», 

- Ксёндз Мирослав, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Милюк Кирилл, ГУО «Гимназия №1 имени Данилы Ивановича 

Волковича г. Мосты», 

- Корытко Антон, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи «Прамень» 

г. Гродно», 

- Жук Александр, ГУО «Средняя школа №3 г. Дятлово», 

- Больгерт Кирилл, ГУО «Гродненский областной центр технического 

творчества», 

- Барановский Егор, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи 

«Прамень» г. Гродно», 

- Радивон Максим, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Мистюкевич Виталий, ГУО «Средняя школа №3 г. Дятлово», 

- Авдеев Даниил, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи «Прамень» 

г. Гродно», 

- Сенкель Давид, ГУО «Средняя школа № 2 имени В.Ю. Саяпина г. 

Гродно», 



- Болтач Михаил, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи «Прамень» 

г. Гродно», 

- Ткаченко Максим, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи 

«Прамень» г. Гродно», 

- Радиевский Евгений, ГУО «Средняя школа №3 г. Дятлово», 

- Лёшин Роман, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи «Прамень» г. 

Гродно», 

- Серкевич Александр, ГУО «Гродненский областной центр 

технического творчества», 

- Вноровский Станислав, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи 

«Прамень» г. Гродно», 

- Буховко Марк, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи «Прамень» 

г. Гродно», 

- Прыгунов Даниил, ГУО «Средняя школа № 4 г. Волковыска», 

- Пшигодский Михаил, ГУО «Гродненский областной центр 

технического творчества», 

- Умратуллоева Евгения, ГУО «Волковысский центр творчества детей и 

молодежи» 

Диплом 3 степени: 

- Мухин Ян, ГУО «Средняя школа № 2 имени В.Ю. Саяпина г. Гродно», 

- Ромашкевич Александр, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Ткаченко Максим, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи 

«Прамень» г. Гродно», 

- Павляк Артём, ГУО «Гродненский областной центр технического 

творчества», 

- Мудрый Ярослав, ГУО «Средняя школа №3 г. Дятлово», 

- Михайлишин Михаил, ГУО «Волковысский центр творчества детей и 

молодежи» 

- Корытко Антон, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи «Прамень» 

г. Гродно», 

- Парфинович Станислав, ГУО «Гродненский районный центр 

творчества детей и молодёжи», ГУО «Свислочская средняя школа» 

Гродненского района, 

- Кот Владислав, ГУО «Волковысский центр творчества детей и 

молодежи», 

- Бондарев Никита, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи 

«Прамень» г. Гродно», 

- Томилин Матвей, ГУО «Средняя школа № 34 г. Гродно», 

- Баханович Юрий, ГУО «Средняя школа №3 г. Дятлово», 

- Павловский Даниил, ГУО «Гродненский районный центр творчества 

детей и молодёжи», ГУО «Свислочская средняя школа» Гродненского 

района, 



- Врублевский Даниил, ГУДО «Вороновский центр творчества детей и 

молодёжи», 

- Драчиловский Владислав, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи 

«Прамень» г. Гродно», 

- Черняк Роман, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Леонович Виталий, ГУО «Дотишская средняя школа» Вороновского 

района, 

- Ксёндз Роман, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Барановский Егор, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи 

«Прамень» г. Гродно», 

- Игнатович Мирослав, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи 

«Прамень» г. Гродно», 

- Лешин Роман, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи «Прамень» г. 

Гродно», 

- Врублевская Мария, ГУДО «Вороновский центр творчества детей и 

молодёжи», 

- Щетко Доменик, ГУО «Щучинский дворец творчества детей и 

молодёжи», 

- Сидор Ярослав, ГУО «Центр творчества детей и молодёжи «Прамень» 

г. Гродно», 

- Лелевич Артём, ГУО «Гродненский областной центр технического 

творчества», 

- Лялько Мирослав, ГУДО «Вороновский центр творчества детей и 

молодёжи», 

- Шмелёв Андрей, ГУО «Лидский районный центр технического 

творчества», 

- Арцыман Дмитрий, ГУО «Средняя школа № 2 имени В.Ю. Саяпина г. 

Гродно», 

- Лепеша Роман, ГУО «Гродненский областной центр технического 

творчества», 

- Волчецкий Денис, ГУО «Вороновская средняя школа», 

- Бралковский Владислав, ГУО «Средняя школа № 5 г. Сморгони» 

 

 

Директор                 Т.Ю.Серехан 


